line 21, /or omni read [cum] omni.

line 22, for communicandam read communicandum.

line ^3, for Galfridis read Galfridi.

line 14,/o;' aquilonali read [ex] aquilonali.

line 16,jf^/' obtineat read obtineant.

line 24, insert comma after vixerit.

line 31,ybr volumus read nolumus.

line 34, for Canz read Cauz.

line 5, for de read le.

line 33, et aliquis. Query si aliquis.

line 17, for illas read illis.

line 26, for illana read illis.

line 30, hospitali. Query hospitalis.

last line,/b>- abbats read abbatis,

line 27, for terrain read terra.

line 13, /or alius read alios.

line 8, for pro read de.

line O,for et foenum read et [habcant] fcenum.

line 33, /or habendum et tenendum read habendam et tenendam.
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CARTULARIUM MONASTERII

S. PETRI GLOUCESTRIiE.

CCCCXXIV. Ledehury.

Sciant priesentes et futiiri, quod ego Juliana filia Osberti Of Led-

de Donintona dedi et concessi in feodo et heereditate HawisiaB ^^'"y-

uxori Edrici praspositi de Ledeburia, pro homagio et servitio

8U0, mesuagium quoddam in villa de Ledeburia quod est inter

terram Gileborti presbyteri et terram Emaldi Serpe ; haben-

dum et tenendum sibi et heeredibus suis de me et haeredibus

meis libere et quiete ab omni servitio et consuetudine et

exactione.

Reddendo inde amiuatim mihi et ha?redibus meis, ilia et

hoeredes sui, duodecim denarios ad quatuor usuales per epi-

scopatum terminos Herefordcnsem pro omni servitio. Pro qua
concessione et donatione mea dedit mihi praBdicta Hawisa
decem solidos in gersumam. Et ego Juliana et hoeredes mei
debemus warantizare pra^fatas Hawisiaa et hasredibus suis

supradictam donationem contra omnes viros et fccminas.

Quod ut firmum ct stabile pcrmaneat, praesenti id carta et

sigilli mei appositionc confirmavi, etc.

CCCCXXV. De eodem.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Hawisia uxor Aluerici Of the

praspositi dc Ledeburia dedi et concessi Deo, et ecclesiaa same.

Sancti Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servieutibus,

pro salute anima) mca3 et omnium antecessorum meorum,
mesuagium meum in villa de Ledeburia, illud Bcilicet quod

A 2

4 CARTULARIUM MONASTERII

Juliana filia Osberti de Donintone dedit mihi pro servitio

meo, quod videlicet mesuagium situm est inter terram Gile-

berti presbyteri et terrara Arnaldi Serpe ; habendum et

tenendum in puram et perpetuam elemosinam, de me et heere-

dibus meis, liberum et quietum ab omni servitio, consuetu-

dine, et exactione.

Et ut haec donatio mea stabilis et firma permaneat, earn

prassenti scripto sigilli mei appositione, etc»

CCCCXXYI. De eodem.

Of the Sciant prassentes et futuri, quod ego Juliana filia Osberti

same. ^q Donintone confirmavi donationem mesuagii in Ledeburia
f. 112, quam Hawisa uxor Aluerici praepositi de Ledeburia fecit

abbati et conventui Gloucestrise, quod videlicet mesuagium

dictae Hawisiee dedi pro servitio suo ; ita quod dicti abbas et

conventus habeant et teneant dictum mesuagium liberum et

quietum ab omni calumnia mei et haeredum meorum in per-

petuum. Et ego Juliana et hseredes mei warantizabimns dictis

abbati et conventui praedictum mesuagium contra omnes

homines et foerainas.

In cujus rei testimonium praesens scriptum, sigillo meo
munitum, dictis abbati et conventui tradidi, etc.

CCCCXXVII. De eodem, scilicet de oicUivo,

A.D. 1148 Gilbertus,* Dei gratia Herefordensis episcopus, omnibus
-1163. fidelibus suis tarn clericis quam laicis, salutem.
Of the Sciatis nos dedisse Deo, et ecclesiae Sancti Petri de Glou-

cestria, quendam nativum nostrum, Willelmum scilicet filium

Roberti vinitoris nostri de Ledeburia.

Quod quia nolumus in irritum posse revocari, praesenti

Bcripto et testificari libuit et confirmare.

same.

CCCCXXVIII. De londgahido.

Oflaudga- Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Willelmus Kej's
^l^- concessi Symoni de Nortuna terram meam, illam scilicet

quam Osraundus Keys pater mens emit de Thoma medico et

de Johanne de Pj^^ria; tenendam de me omnibus diebus vitae

* Gilhertus] Supplied from the i p. 97), The MS. here has the sim-

calendar of donations {ante, vol. i. pie initial E., which is incorrect.

S. PETRI GLOUCESTRI^. 5

meae, liberam ct quietam ^ ab omiii servitio, pro tribus deua-

riis quo3 debeo domino abbati Gloucestria?, pro londgabulo ad

hokedai. Post decessura vero meiim pra^dictus Symoii et

haeredes sui reddent ti'es solidos cum prasfato londgabulo praj-

dicti abbatis hasredibus meis, vel hiis quibus praedictam.

terram assignavero, duobus terminis, medietatem ad hokeday,

et aliam medietatem ad festum Sancti Michaclis.

Ut autem hjec mea conccssio praedicto Symoui et hseredibus

suis rata et incouvulsa in pobterum permaneat, carta mea
eigilli mei irapressione munita praedictam concessionem prse-

fato Symoni et hasredibus yuis in pleno huudredo abbatis

Gloucestrias confirmavi.

CCCCXXIX. Dg Langreche.

Sciant - prsesentes et futuri, quod ego Ricardus Pauncefoth, Of Lang-

miles, dominus de Hersefelde, remisi et quietum clamavi, pro reche.

me et pro hgeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestriee, totum jus et clamium quod habui vel habere potui

in communa pastura3 suee dc liongreche, cum omnibus aliis

rebus ad dictam pasturam pertinentibus, sine aliqua calumnia,

clamio, vel impedimento mei vel haeredum meorum ; ita libere

et quiete quod nee ego nee haeredes mei aliquid juris in dicta

pastura cum suis pertincntiis vendicare poterimus. Pro hacf, 112^.

autem remissione ct quieta clamatione mea dederunt mihi

abbas et convcntus Sancti Petri Gloucestria3 tres marcas

Eterliugorum.

Et quia volo, etc.

CCCCXXX. De eodem.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Willelmus filius Adae Of the

dePudibroc"* l-emisi et quietum clamavi in pcrpetuum, pro me ^*°^^'

et omnibus haeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestrije, totum jus et clamium quod habui vel habere

potui in communa^ pasture do Laugereche quae pertinet ad

mancrium suum dc Maycsmore.
In cujus rei, etc.

' €t qnictam'] repeated in I^IS.,

but the redundant words are

marked with the sign of erasure.

' This, it will be seen, is a repe-

tition of charter No. CCCLI. {ante,

vol. i. p. 354), with some unimpor-

tant variations.

' Fudihrnc] Pcubrok in calendar

of donations (antCf vol. i. p. 98).

* communa^ commuaani, MS.

6 CARTULARIUM MONASTERII

CCCCXXXI. Be eodem.

Of the Universis Christi fidelibns prsesens scriptum vi^uris vel

same. audituris, Henricus ^ dictus forestarius de Mayesmore, salutem

in Domino.

Noveritis me remisisse et quietum clamasse, pro me et

haeredibus meis in perpetuum, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestrise, et etiam abbati et conventui Sancti Augustini

de Bristol! ia, totum jus et clamium quod habui vel habere

potui in pastura de Longereche et de Foxcumbe ; ita quod

in dictis pasturis nihil juris vel possessionis versus dictos

abbates et conventus vel quoscunque alios vendicare possim

in^ perpetuum. Yerumtameu postquam foenum de Lange-

reche fuerit levatum et asportatum, licebit mihi cum averiis

propriis, quando ca3teri vicini mei in dicta pastura commu-
nicant et quamdiu, libere communicare.

In cujus rei, etc.

CCCCXXXII. Be eodem.

Of tlie Sciant prassentes et futuri, quod ego Henricus ^ Umfray de

same. Hasfelde remisi et quietum clamavi in perpetuum, pro me et

pro omnibus haeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestriee, totum jus et , clamium quod habui vel habere

potui in communa^ pasturse de Langcreche qua3 pertinet ad

manerium suum de Mayesmore.

In cujus rei, etc.

CCCCXXXIII. De eodem.

Sciant'^ pra^sentes et futuri, quod [ego] Walterius Gran-

gerius, de assensu et voluntate Edithaa de Chirchesdone uxoris

mese, dedi et concessi et hac praesenti carta mea confirmavi

' Henricus'] Hugo in calendar of

donations {ante, vol. i. p. 98).
'^ inpossim is inserted in the MS.

before in, but with the sign of era-

sure.

' Henricus'] Hugo in calendar of

donations {ante, vol. i. p. 98).

^ communa] communam, MS.

'^ This is merely an incomplete

fragment, the scribe having com-

menced in error a charter not re-

lating to the subject before him, and

then discontinued his transcript

without cancelling the redundancy.

The entire charter will be found

post, No. DLXin.

S. PETRI GLOUCESTRIiE. 7

Deo, et ecclcsi^ Sancti Petri Glocestria3, et monachis ibidem

Deo servientibus, in pui'am et perpetuam elemosinam, imam
acram prati.

CCCCXXXIV.

Sciant prffisentes et futuri, quod ego^ Willelmus de la Thune^ Of the

de Heffelde remisi et quietmn clamavi in perpetunm, pro me ^^'^^•

et pro omnibus haeredibus meis, abbati et conveutui Sancti

Petri Gloucestrise, totum jus et clamium c[uod liabui vel

habere potui in communa^ pastui'as de Langreche quje pertinet

ad manerium dc Mayesmore.
In cujus rei, etc.

CCCCXXXV. Dc lepvosoriim cimiterio.

Alueredus, Dei gratia Wigomiensis episcopus, omnibus A.D. 11 5S

archidiaconis, et decanis, et clericis, et laicis Wygorniensis "^^^*^'

ecclesia3 parochianis, salutem et benedictionem. , ^

Universitati vestra) notum facimus nos, petitione venerabilis i^^ioX

fratris nostri Hamelini abbatis et fratrum nostrorum mona- ground at

chorum Sancti Petri Gloucestrise, in ipsorum parochia et Gloucester,

fundo, cimiterium benedixisse et consecrasse ad sepulturam f. 113.

leprosorum apud Gloucestriam. Inde est quod nc quispiam

eorum, abbatis videlicet et ejus fratinim, devotionem pervertere

vel ad matricis ecclesiae Sancti Petri retorquere laesionem

prsesumat, episcopali prohibemus auctoritate ut nuUua ibidem

nisi leprosus vel leprosa sepeliatur. Valete.

CCCCXXXVI. De Lantkonia}

Omnibus ad quos prassentes littera) pervcnerint, Galfridug, A.D. 1192,

prior et conventus dc Lanthonia, a3tcmam in Domino salutem. J^^y ^*

Novcrit universitas vestra, quod controversia quae vertebatur ^^
^^'^-

inter nos et Margaretam de Bobun et dilectos I'ratres nostros
^*

abbatem et conventum Sancti Petri GloucestriaD super quodam
prato in Prcstham et piscaria ad idem pratum pertinento,

* ego] interlined in ]\IS.

- de la Thunc] de Toncye in

Calendar of donations {ante, vol. i.

p. 98).

' communa'] communam, MS.

* Lanthonia'} Added in the mar-

gin in a ditferent hand, and in

black ink, the original word having

been erased.

8 CARTULARIUM MONASTERII

coram dorainis Willelmo Herefordensi, et Hugone Coventrensi

episcopis, et Willelmo Marescallo, et Ricardo de Peke, et

magistro Roberto de Saloppesbm-ia, jiisticiariis domiiii regis

itinerantibiis apud Grloucestriam, anno tertio regni regis ^

Ricardi in octabis Apostolorum Petri et Pauli hoc fine quievit.

Abbas qnidcm et conventus Sancti Petri Gloucestrise, communi
assensu capitiili sui, remiserunt nobis et Margareta) de Boliun

omnem querelam et quicquid juris vendicabant in prsedicto

prato de Prestliam - et pra^dicta piscaria in perpetuum, salva

eis ilia portione prati de Prestliam quam ante liabuerunt, qua)

in litem dcducta non fuit,- iiicut divisas inter nos et ipsos

dcmonstrant. Pro liac autem pace dedimus pra3dictis abbati

et convcntui Sancti Petri Gloucestrise unam marcatam redditus

in perpetuum, scilicet illam terram quam Walterus de Lang-

forde tenuit de nobis juxta liortum jam dictorum monachoruni

in aquilonari parte ; habendam pro septem solidis et tribus

denariis et obolo, et nos erinius quieti de landgabulo quod

inde dcbuimus eis, scilicet octo denariis et obolo ; et illam

terram quam Willclmns filius Uvenad dedit secum quando

reddidit se nobis ; habendam pro sex solidis et tribus obolis,

quse terra est versus pontem SabrinaD in magno vico. Et nos

erimus quieti de landgabulo quod eis inde debuimus, scilicet

de decern denariis et obolo. Et si forte non possimus pree-

dictas terras -svarantizare prcedictis abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestriee, faciemus eis escambium ad valentiam

earundem terraruni in eadem villa, etc.

A.D. 1196
-1198.

Of the

Fame.

f.llSb.

CCCCXXXVII. De coclem.

Omnibus Christi fidelibus ad quos pra3sens scriptum per-

venerit, Johannes, Dei gratia Wygoruiensis episcopus,
salutem in Domino.
Quoniam rem judicio vcl concordia difRnitam non decet in

scrupulam contentionis revocari, mos inolevit in ecclesia Dei
rem taliter gestam scripto perpetuarc et auctoritate pontilicali

confirmare; universitati igitur vestrce innotescat, quod cum
inter T[homam] abbatem et conventum Gloucestrise et G.
priorem et conventum Lanthonite super sepulturis ecclesiarum
Bubscriptarum frequens qusestio mota fuisset, tandem inter eos

sub pra3sentia et auctoritate nostra convenit in hunc modum
;

' regis] repeated in MS., but the

redundant word is marked with the

sign of erasure.

- In the margin here is inserted

in a later hand, I^^ota bene de praio

in Prestliam.
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scilicet quod si aliquia de parochianis abbatia et monachoruin

Sancti Petri, scilicet ecclesia3 Bcatie Maria3 ante portam

abbatite, ct ISancli Jolnumis Baptista?, et aliarum ecclesiarum

cimiteriis carcntiiiin in villa Gloucestriic sitarum, apiid Lan-

thouiam, duobii:^ vel tribus pra^seutibus, in extrema voluntate

sepulturam elegerit, canonici hoc ipsiim monachis denuncia-

bimt, et ita libcre et pacifice licebit cauonicis id ipsiira reci-

perc. Similiter si aliquis de parochianis cauonicorum Lan-

thonitVj in villa Gloccestria3, scilicet ecclesia3 Beata3 Marine

infra portam australem, et Sancti Andoeni extra muros
civitatis, apud ecclesiam Sancti Petri, duobus vel tribus prae-

sentibus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, monachi

hoc ipsum canonicis denunciabunt, ct ita libere et pacifice

licebit monachis ipsum recipere. Ita quidem quod si vel

monachos vel canonicos in tali electione contigerit esse pr?e-

sentes, intuitu caritatis eligentem monebunt ut ecclesiam a qua

recedit, sive monachorum sivc canonicorum, in aliquo bene-

ficio respiciat, De capella autem castclli ita convenit inter

eos, quod si aliquis de castcllo penes Sanctum Petrum
sepulturam sibi eligerc voluerit, liberum sit monachis ipsum
recipere ; similiter si penes Lanthoniam sepeliri voluerit,

canonici ipsum libere recipient, nullis privilegiis hinc inde

impetratis vol impctrandis huic araicabili compositioni in

posterum priejudicantibus.

Hanc itaque compositioncm, ut perpetuam obtineat firmita-

tem et uullius malignitate valeat infirmari, prtesentis scripii

amiotatioue et sigilli nostri appositionc roboravimus. Hiis

testibus.

CCCCXXXVIII. De codem.

Hubertus, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, totius A.D. 1193

Anglias prinias, omnibus Cliristi fidclibus ad quos praescus -1205.

scriptum pervencrit, salutem in Domino. Of the

Novcrit universitas vcstra, nos quandam compositioncm inter

dilectos tilios abbatem et monachos Gloucestri^e et priorcm et

canonicos Lanthouiie super quibusdam parochianis ct sepul-f. 114.

turis factam et scripto eorum commimi corroboratam sub
hac verborum coutinentia inspexisse ; scilicet quod si aliquis

de parochianis monachorum, videlicet ecclesia} Beatie Marian

ante portam abbatia3, et Sancti Johamiis Baptistce, et

aliarum ecclesiarum cimiteriis carentium in villa Glou*

cestria3 sitarum, apud Lanthoniam, duobus vel tribus pra?senti*

bus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, canonici

hoc ipsum monachis denunciabunt, et ita libere et pacifice

10 CARTULARltJM MONASTERII

licebit canonicis [id] ipsum recipere. Similiter si aliquis de

parochianis canoiiicoruui Lanthonice in villa Gloucestria?,

scilicet ecclesice Beatso Marise infra portam anstralem, et

Sancti Audoeni extra muros civitatis, apud ecclesiam Beati

Petri, duobus vel tribus prsesentibus, in extrema voluntate

sepnlturam elegerit, monachi hoc ipsum canonicis Lanthonise

denunciabmit, et ita libere et pacifice licebit monachis ipsum

recipere. Ita quideni quod si vel monaclios vel canonicos

in tali electione contigerit esse prsesentes, intuitu caritatis

cligentem monebunt ut ecclesiam a qua recedit, sive mona-
cborum sive canonicorum, in aliquo beneficio respiciat. De
capella autem castelli convenit inter eos, quod si aliquis de

castello penes Sanctum Petrum sepulturam sibi eligere volue-

rit, monachi eum libere recipiant ; similiter si penes Lanthoniam

sepeliri voluerit, canonici eum libere recipiant, nullis privi-

legiis vel aliis scriptis hinc inde impetratis vel impetrandis

huic amicabili compositioni in posterum prsejudicantibus.

Quod ut ratum et inconvulsum in ^eternum permaneat,

sigillis utriusque ecclesiee, diviso inter eos cyrographo, hinc

inde confirmatum est.

Nos itaque huic inter eos factaa compositioni, et ab episcopo

dyoecesano confirmatse, auctoritatis nostrsB robur prsestare vo-

lentes, ipsam, prout rationabiliter facta est ut tanto majorem
obtineat firmitatem, duximus prcesentis scripti attestatione et

sigilli nostri appositione communire et corroborare.

CCCCXXXIX. Be Treygof et Lankarvan.

A.D. 1139 Robertus regis filius Gloucestriee consul, Wthredo Landa-

-1149. vensi episcopo, et Roberto Norr' vicecomiti de Glammorgan, et

Of Lid- omnibus baronibus suis et amicis et fidelibus et Francis et
cliard Tre- Anglis et Walensibus, salutem.

Saiicar-
Sciatis me, pro salute animse me£e, et M[abilise] comitissce,

van. ct antecessorum et successorum meorum, dedisse et concessisse,

et hao praBsenti carta confirmasse, in puram et perpetuam
elemosinam, ecclesiee Sancti Petri GloucestriaB, abbati et

monachis ejusdem loci, villam. de Treigof cum terra de

Pennune et omnibus aliis pertinentiis suis ; similiter et eccle-

siam do Lankarvan cum omnibus terris et decimis ad earn

{.llib. pertincntibus, ita libere et quiete ut mihi vel ha3redibus meis

nihil reservem, nisi tantum orationum devotionesi Volo etiam